
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Беловская средняя общеобразовательная школа им. С.М. Остащенко 

Белгородского района Белгородской области» 

 

 

 

ПРИКАЗ 

«19»  января 2024 г.                                                                  №19-од 

 

 О переходе на обучение с помощью  

дистанционных технологий 
 
 

На основании решения оперативного штаба Белгородской области от 

17.01.2024 г., в  целях безопасности обучающихся и сотрудников 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Усилить меры по обеспечению безопасных условий обучения и 

воспитания обучающихся. 

2. Организовать обучение по основным образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования с 

помощью дистанционных технологий с 22 января 2024 года по 16 февраля 

2024 года; 

3. Назначить заместителя директора Лавриненко В.Н. ответственной за 

организацию обучения с помощью дистанционных технологий. 

Заместителю директора Лавриненко В.Н.: 

3.1. Провести методическое совещание с педагогами школы по 

использованию электронных информационно-образовательных систем для 

работы и обучения в дистанционном формате. 

3.2. Обеспечить методическую помощь педагогам, которые не имеют 

достаточного опыта использования электронных информационно-

образовательных систем в ежедневной практике. 

3.3. Проконтролировать внесение изменений в рабочие программы 

основных образовательных программ начального общего, основного общего 

и среднего общего образования в части закрепления обучения с помощью 

дистанционных технологий. 

3.4. Внести коррективы в расписание уроков, сократив время 

проведения дистанционного урока до 30 минут. 

4. Администраторами на информационно-коммуникационной  

образовательной платформе «Сферум» назначить: 

Лавриненко В.Н, заместителя директора 

Кононенко М.А., учителя информатики, 

4.1 Администраторы : 

-координируют все процессы внутри школы на платформе и могут: 




